# Judicū.

Postilla sup̄ libri Judicū incipit. Capitulū p̄mū.

**S**uscitauit dñs iudices q̄ liberaret eos de deustantiū manib⁹. Judi.ij. Sicut in li. Josue a q̄ incipiū libri historiales agit de terre p̄missio-

nis ingress

su vel potius d̄ deo filios isrl̄ in trā pro missiōis introduce te. Ita in alijs libris historialib⁹ agit de ppli isrl̄ dictā terrā inhabitat̄ gubernatiōe vel p̄gressu vel potius d̄ deo dictū p̄plm gubernātē: q̄ si in tota sacra scriptura d̄ absolute ē subiectū: ita i partitilib⁹ libris deus ē subiectū sub rōnib⁹ contractis: siē dictū fuit ibidē. deus autē p̄plm isrl̄ gubernauit et direxit tripliciter. Primo per iudices vsg ad saulē regez. Secō p̄ reges a saule vsg ad babylonis trāmigratōez. Ter cto p̄ pontifices a redimū captiuitat̄ ba bylonice vsg p̄pē tē pus xpi q̄n Iohes h̄rcan⁹ q̄ descendit de machabets. p̄m⁹ post captiuitat̄ ba bylonicā imposuit sibi diadema regiū. De p̄ma agit gubernat̄e vel potius deo p̄mo mō gubernate agit in h̄ libro iudicū. Et h̄ est qđ dicit verbū p̄assumptū. Suscitauit dñs r̄c. In q̄ tria tanguntur. Primū ē dei p̄sidētis clemētia cū dicit: Suscitauit dñs. Secundū est medy obsequētis decētia: ibi. iudices q̄ liberarent eos. Terciū est ppli gemētis indigētia: ibi. de deustantiū manib⁹. Ad pleniorē intellectū istoꝝ triū consideradū q̄ iudices qui rexerūt p̄plm vsg ad t̄pus saulis regis nō regebant p̄ modū imperij seu alicui⁹ dominij: h̄ t̄m p̄ modū misterij exhortatiōis et cōsilij. de⁹ em̄ retinuerat sibi istud dominii: et iō cū filij isrl̄ liberati eēt p̄ Ge deonē de manib⁹ madian: vt h̄.j. viii. ca. et ei diceret dominiare nři tu et fili⁹ tu: et fili⁹ fili⁹ tui. R̄ndit: nō dñabor vestri: nec dñabit in vos fili⁹ meus: h̄ dñabit dñs. Et iō ppter tale dominii dei immediatū facili⁹ et frequēt⁹ cōdescendebat dñs ad castigandū p̄plm paterna correctione: et ad liberandū materna p̄solutione: sicut p̄ intuēti h̄i⁹ libri decursum. Considerandū etiā q̄ lic⁹ deus posset oia immediate regere p̄ seipm t̄n ad seruandū vniuersitat̄ pulchritudinē et ordinē regit inferiora p̄ media. et sic populū isrl̄ gubernauit p̄ iudices tanq̄ p̄ mīstros idoneos et de cētes: qui ppter excellentiā virtutis q̄tū ad plures erant q̄si mediatores ip̄ius dei ad p̄plm: et ppter affluentia pietatis qua pplo in afflictōe posito cōpatiebant erant q̄si mediatores ppli ad deū imperādo eius auxiliū. Et ppter ista d̄.i.ii. ca. Cūq dñs iudices suscitaret i dieb⁹ eoꝝ flecebat misericordia: et audiebat afflictōꝝ gemit⁹ et libera bat eos d̄ cede vastatiū. De his v̄o trib⁹: videlicet de diuinis p̄descēsiōib⁹ et liberatiōib⁹ ppli ab afflictōib⁹ et iudi